Общество с ограниченной ответственностью «____________________»
ООО «________________»
ПРИКАЗ №__
«__» октября 2021 г.
г. Москва
«О временном переводе работников

на дистанционную работу по инициативе работодателя»
В связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19) в г. Москве и изданием Мэром г. Москвы Указа от 19.10.2021 N 61-УМ, которым внесены изменения в Указ Мэра Москвы от 08.06.2020 N 68-УМ, в соответствии со статей 312.9 Трудового кодекса РФ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Временно перевести на дистанционную работу не менее 30% работников (включая работников из числа граждан старше 60 лет, а также граждан, имеющих заболевания, перечень которых определен Департаментом здравоохранения г. Москвы).
2. Требования, установленные пунктом 1 настоящего Приказа, не распространяются на работников, которые перенесли коронавирусную инфекцию или получили вакцину.
3. Утвердить локальный нормативный акт - Положение «О временном переводе работников на дистанционную работу».
4. Установить численность работников, подлежащих переводу на дистанционную работу.
5. Утвердить список работников подлежащих переводу на дистанционную работу Положением «О временном переводе работников на дистанционную работу».
6. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

_________________________